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a) te kcte zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jetc ne kushte shendetesore qe e lejojnc te krycje detyren; 
c) te mosjete i denuar me vendirn te lormes sc prere per kryerjen e veprave penale; 

c) te mos kete ndaj tij rnasa disiplinore qe nuk jane shuar. 

1. Kritere te pergjitbshme: 

Specialist ne Sektorin c Zyres Vendore Peqin, ne Drejtorinc Rajonale le Agjencise Kornbetare te 
Punesimit dhc Aftesive, Elbasan. 

Pozicioni i punes: 

Ne zbatim te Ligjit nr.796 l, date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise" i 
ndryshuar, l.igjit nr.l5/2019 "'Per nxitjen e punesimit", Vendimit le Keshillit te Ministrave nr.554 
date 31.07.2019 «Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit le Agjencise Kornberare 
te Puncsimit dhe A ftcsive", i ndryshuar, Urdherit te Kryeministrit nr.164, date 05.10.2023 "Per 
miratirnin e struktures dhe te organikes se Agjencise Kombetare le Punesimit dhe Aftesivc" i 
ndryshuar, Udhezimit te Ministrit te Ekonornise, Kultures dhe I novae ion it nr.560, date 26.07.2024 
"Per menyren c emerimit.transferimit dhe lirirnit nga detyra te punonjesve le Drejtorive Rajonale 
Le Agjencise Kombetare re Punesimit dhe Aftesive qe trajtohcn me Kodin e Punes" dhc shkreses 
me nr.02 prot, date 06.01.2025 "Kerkese per shpallje vendi te lire" le Drejtorise Rajonale te 
Agjencise Kombetare te Punesirnit dhe Aflesive, Elbasan, protokolluar ne AKPA me nr.09 prot. 
date 07.01.2025,ju lutem procedoni me shpalljen e njoftirnit per vend in e lire ne taqen clektronike 
zyrtare te AKPA-s si clhe nc nje vend te dukshern ne hyrje te ambienteve le Drejtorise Rajonalc te 
Agjencise Kombetare te Punesimit clhe A ftcsive Elbasan, brenda dales. 09.0 l .2025, si me posh Le: 

DRE,JTORISE SE MARRED£-IENlfi:VE ME PUBLJKUN 

K.ETU 

DREJTORISE RAJONALE Tit AG,JENCTSE KOMBETARE TE PUNESIMIT UHE 
AFTESIVE, ELBASAN 

Lenda: Njoftim per vend tc lire pune 

Tirane. 1neo8/Q_L/2025 Nr.!l/J-Prot 

REP\JBLIKII E SHOIPERISE 

MlNISTlUA E EKONOMISE, KULTURtS DHE 1NOVACIONJT 
AG.JEN CIA KOMBETARE E PUNESlMIT DHE AFTESIVE 
DRE,JTOlHA JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 

__ iJ_. __ 
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- Y leresim i per dokumentacionin e dorezuar eshte 40 pike i ndarc ne: 

i. arsimirni: 20 pike; 
ii. njohurite ne fushen e TIK- ut: 20 pike; 
- Vlercsimi per kriteret e tjera nepcrmjet intervistes me goje eshte 60 pike; 

Struktura e vlcresimit te kandidatcvc fitues ne fazen c dyte zhvillohet si me poshte: 

Dokurnentet e aplikimit dorezohen ne zyren e protokollit te Drejtorise Qendrore te AKPA-s. 

brenda dates 17.01.2025. 

Njoftim i behei ne faqcn elektronike zyrtare te Agjencise Kornbetare le Punesim it dhe A ftesive nga 
Drejtoria e Marredhenieve me Publikun, si dhe ne nje vend te dukshern ne hy1:je Le ambienteve LC 

Drejtorise Rajonale Le Agjencise Kombetarc te Punesimit dhe Aftesive, Elbasan. 

re gjitha dokumentat duhet te jene origjinale ose kopjc te noterizuara te tyre. Dokurnentat ne 
gj uhen e hua] duhet Le jcne te perkthyera ne gj uhen shq ipc, si dhe te jene te noterizuara. 

a) leter motivimi per pozicionin; 
b) jeteshkrirn in (Cv-ne), i cili plotcsohet sipas lormarit ne shtojcen nr. I te Udhezirnit re M inistrit 
te Ekonornise, Kultures dhe lnovacionit nr.560, date 26.07.2024 "Per menyren e erncrimit, 
transferimit dhe lirimit nga dctyra te punonjesve te Drejtorive Rajonale te Agjcncise Kornbetare te 
Punesimit dhe Aftesive qe trajtohcn me Kodin c Punes"; 

c) karten e identitctit; 
c) diplomen dhe listen e notavc; 
d) librezcn e punes (nese ka ekspcrience pune); 
dh) cdo dokumentacion tjeter, qe verteton kualifikirnet, trajnimet apo le tjera te permendura 

ne jeteshkrim (nese ka); 
e) certifikate/a ose deshrni per nivelin e njohurive nc tcknologjinc c informacionit; 

e) vertetim te gjendjes shendctcsore; 
f) vertetim te gjcndjes gjyqesorc; 
g) vertctim nga punedhenesi i fundit, qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi (nese ka 

eksperience pune); 
gi) te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenesit c meparshern (nese ka 

eksperience pune). 

3. Dokumentet e aplikimit: 

a) re kete diplome te studimeve universitare "Bachelor". 
b) tc kete njohuri te perditesuara le tcknologjisc se informacionit. 

c) njohja c nje gjuhc te huaj pcrben avantazh. 

2. Kritcre te posacme: 
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DREJTOR l PitRG,JITHSHEM 

- Kornisioni per intervistcn e strukturuar me goje zgjedh nje grup tc njejte pyetjesh te bazuara ne 
kornpctenca, per te gj ithe kandidaret. 
- Ne intcrviste, nder te tjerat, kandidati vlcresohet per: 

a. Ligji nr.15/2019 "Per nxitjen e punesimit" i ndryshuar; 
b. Ligji nr. 146/2015 "Per punekerkuesit" 
c. VKM nr.17, date 15.01.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per zbatimin e 

prograrneve te nxitjes se punesimit neperrnjet punesimit, Iormimit ne pune dhe praktikavc 
profesionale": i ndryshuar; 

d. VKM nr.348, date 29.04.2020 "Per procedural. kriteret dhe rregullat per zbaiimin e 
prograrneve te nxitjes nepermjet vetepunesimit", i ndryshuar; 

e. VKM nr.535, date 08.07.2020 "Per procedural, kriteret dhe rregullai per zbatimin c 
Programit te Puneve Publike ne Kornunitet"; 

r. VKM nr.554, date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren c organizirnit dhc te funksionimit te 
Agjencise Kornbetare te Punesirnit dhe A [lesive", i ndryshuar 

g. VKM nr.161, date 21.03.2018 "Per pagescn c se ardhures nga papunesia", i ndryshuar: 
h. VKM nr.837, c.Jate 28.10.2020 "Per procedural, kriterct dhe rregullat per ofrirnin e 

sherbimeve te punesimit'' i ndryshuar; 
ii. motivimin, aspiratat dhe pritshrnerite e tyre per karrieren; 

Kom isioni rnbledh piker dhe listen kandidatet sipas pikcve, 
Minimurni i pikeve per t'u kualifikuar eshte 70 pike. 
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